
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

20.04.2022                                                                                                         № 989 

 

 

Об отмене постановления администрации города Мурманска 

от 01.10.2018 № 3367 «О сносе и санитарной обрезке зелёных  

насаждений вдоль Автопаркового проезда в городе Мурманске» 

 

 

Руководствуясь Порядком осуществления сноса, пересадки, санитарной 

обрезки зелёных насаждений и компенсационного озеленения на территории 

города Мурманска, утверждённым решением Совета депутатов города 

Мурманска от 03.04.2008 № 48-587, в связи с внесением изменений в 

разрешение на строительство от 06.11.2014 № RU 51 320000 – 481, выданное 

комитетом градостроительства и территориального развития администрации 

города Мурманска, в части исключения общества с ограниченной 

ответственностью «Мурманстроймонтаж» из заказчика работ по проекту «База 

отдыха «Авиаторы», расположенная по адресу: г. Мурманск, Автопарковый 

проезд», отсутствием необходимости в сносе, пересадке, санитарной обрезке 

зелёных насаждений по причине переуступки права аренды земельного участка, 

в районе которого планировалось выполнение работ по сносу и санитарной 

обрезке зелёных насаждений, на основании акта комиссии от 30.03.2022  

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Отменить постановление администрации города Мурманска от 01.10.2018 

№ 3367 «О сносе и санитарной обрезке зелёных насаждений вдоль 

Автопаркового проезда в городе Мурманске».  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя 

комитета по развитию городского хозяйства Кольцова Э.С. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


